
Id: LLOZD-VKCEH-YDIVO-LAYMU-VIZMS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/40/11
RADY GMINY NAREWKA

z dnia 18 kwietnia 2011 r.

w sprawie ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, Nr 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675/ oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, 
poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 
261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, z 2009 r. Nr 
62, poz. 504/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się doroczne nagrody Gminy Narewka za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

2. Zasady przyznawania nagród określa niniejsza uchwała. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym stale zamieszkałym na terenie Gminy 
Narewka lub osobom prawnym i innym podmiotom, mającym siedzibę na terenie Gminy Narewka, na 
podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu. 

2. Nagrody mogą być przyznawane w szczególności twórcom, artystom, organizatorom i promotorom 
działalności kulturalnej, popularyzatorom kultury oraz podmiotom prowadzącym działalność kulturalną. 

3. Nagrody są przyznawane za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury, w tym twórczości 
artystycznej, popularyzacji i upowszechniania kultury, organizowania działalności kulturalnej. 

§ 3. Nagroda ma charakter pieniężny o wartości nie wyższej niż 2.000 zł i jest wręczana wraz 
z okolicznościowym dyplomem. 

§ 4. Nagrody przyznaje Wójt Gminy. 

§ 5. 1. Wójt Gminy przyznaje nagrody osobom /podmiotom/ wyłonionym spośród zgłoszonych 
kandydatur. 

2. Kandydatury do nagrody mogą zgłaszać: Wójt Gminy, Komisja ds. Socjalnych i Społecznych Rady 
Gminy Narewka, działające na terenie gminy stowarzyszenia twórców i artystów, instytucje i podmioty 
zajmujące się organizowaniem i prowadzeniem działalności kulturalnej. 

3. Zgłoszenie kandydatury do nagrody następuje na piśmie wraz z uzasadnieniem. 

§ 6. Zgłoszeń do nagrody można dokonywać w okresie od 1 stycznia do 30 września każdego roku. 

§ 7. 1. Wójt Gminy dokonuje oceny zgłoszonych kandydatur i przyznaje nagrody wybranym osobom 
/podmiotom/, kierując się kryteriami opisanymi w § 2. 

2. Wójt Gminy może nie przyznać nagrody, jeśli uzna, że zgłoszona kandydatura nie zasługuje na 
nagrodę. 



Id: LLOZD-VKCEH-YDIVO-LAYMU-VIZMS. Podpisany Strona 2

3. Ta sama osoba lub ten sam podmiot może otrzymać nagrodę tylko jeden raz za całokształt 
działalności lub za dane istotne osiągnięcie w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury. 

§ 8. Wójt jest zobowiązany ocenić zgłoszone kandydatury i podjąć decyzję w sprawie nagród 
najpóźniej w ciągu miesiąca od daty dokonania zgłoszenia kandydatury. 

§ 9. Środki na nagrody będą corocznie zapewniane w budżecie gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Mieczysław Gryc


